ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2017 г. № 249

г. Махачкала

О переводе в электронную форму книг

государственной регистрации актов

граиеданского состояния

(актовых книг)

Во исполнение Федерального закона от 23 июня 2016 года № 219-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского

состояния» и в целях реализации постановления ПравительстваРоссийской

Федерации от 3 марта 2017 г. jSTa 254 «Об утверждении Правил перевода в

электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского

состояния (актовых книг)» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Определить Министерство юстиции Республики Дагестан

ответственным за выполнение работ по переводу в электронную форму книг

государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг).

2. Министерству юстиции Республики Дагестан:

организовать работу по переводу в электронную форму книг

государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг);

выработать оптимальные способы организации работы в

муниципальных районах и городских округах; Республики Дагестан по

переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов

гражданского состояния (актовых книг);

обеспечить консультативную и методическую помощь органам

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан в проведении этой работы;

разработать и утвердить план-график перевода в электронную форму

книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых

книг) органами местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Республики Дагестан;

ежемесячно осуществлять проведение мониторинга выполнения

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан плана-графика перевода в электронную форму

книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых

книг) в течение всего периода проведения работ по данному направлению.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан:

в соответствии с рекомендованными Министерством юстиции

Республики Дагестан способами организации работ по переводу в

электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского

состояния принять неотложные меры, позволяющие в срок до 31 декабря

2019 года произвести конвертацию (преобразование) в электронную форму

документа первых экземпляров записей актов гражданского состояния,

хранящихся в архивах органов записи актов гражданского состояния

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан на

бумажных носителях (начиная с книг государственной регистрации актов

гражданского состояния, (актовых книг), собранных до 1 апреля 2015 года),

согласно плану-графику перевода в электронную форму книг

государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг),

утвержденному Министерством юстиции Республики Дагестан;

обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых

ресурсов, выделенных за счет субвенций из федерального бюджета на

осуществление государственных полномочий на государственную

регистрацию актов гражданского состояния, в том числе в части

ассигнований, предусмотренных на проведение мероприятий по переводу в

электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского

состояния (актовых книг);

ежемесячно информировать Министерство юстиции Республики

Дагестан о проделанной работе по переводу в электронную форму книг

государственной регистрации актов гражданского состояния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан Джафарова Р.Д.

|чВИТЬ7б

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

О исполняющий обязанности

деедателя Правительства

Республики Дагестан А. Гамидов